
3001-16820-2016 

///PLATA, 

A C U E R D O N 0 : 0 0 3 8 ^ 8 

2016. 

VISTO Y CONSIDERANDO: Los términos del Acuerdo 

registrado bajo el N° 3806, mediante el cual este Tribunal ha dispuesto la 

designación de los magistrados y organismos llamados a atender los asuntos de 

urgente despacho durante el servicio de Feria del mes de Julio del año 2016 y las 

presentaciones formalizadas por los señores Presidentes de las Cámaras de 

Apelación y Garantías en lo Penal de los Departamentos Judiciales de Bahía 

Blanca, La Plata y Lomas de Zamora; a cuyo respecto, acogiendo las distintas 

propiciatorias efectuadas, corresponde realizar las adecuaciones pertinentes al 

texto de la aludida norma reglamentaria. 

Io) Modificar en su parte pertinente eJ Artículo 1° puntos 4.2, 4.7 

y 4.8 del Acuerdo 3806, el que quedará redactado del siguiente modo: 

4.2) Departamento Judicial de BAHIA BLANCA: 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil 

-Para la atención de los Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil y Juzgados de 

Garantías del Joven: 

Del 18 al 29 de julio: a cargo de la titular del Juzgado de Garantías del Joven N°1 

Dra. Claudia Noemí Olivera. 

4.7) Departamento Judicial LA PLATA: 

Fuero Penal: 

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus 

atribuciones, 

A C U E R D A : 

Tribunales en lo Criminal 



Tribunal en lo Criminal N° 2: 

Del 18 al 29 de julio: integrado el Colegiado por la Dra. Liliana Elizabeth Torrisi 

integrante del Tribunal en lo Criminal N° 2 y el Dr. Jorge F. Moya Panisello, 

miembro del Cuerpo de Magistrados Suplentes. 

Del 18 al 24 del mismo mes: integrado el Colegiado con el Dr. Claudio Joaquín 

Bernard, Juez del Tribunal en lo Criminal N° 2. 

Del 25 al 29 del mismo mes: integrado el Tribunal con Dr. Emir Alfredo Caputo 

Tártara, miembro del Tribunal en lo Criminal N° 4. 

Juzgados de Garantías 

-Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 1, 2, 3, 4, 5 y 6: 

Del 18 al 29 de julio: el Dr. César Ricardo Melazo, titular del Juzgado de 

Garantías N° 2. 

4.8) Departamento Judicial de LOMAS DE ZAMORA: 

Fuero Pena] 

Juzgados de Garantías: 

-Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 1, 4 y 8: a cargo del Dr. Jorge 

López, titular del Juzgado de Garantías N° 1. 

-Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 3, 5 y 6: a cargo del Dr. José 

Arabito, titular del Juzgado de Garantías N° 3. 

3Q) Comuniqúese ypublíquese. 

//Si-

LUIS NOUD 



¿Fufiiema ^orte cíe jfuóticía 

(£ñownc¿a c/e (£$uenoá 
Ref. expte, 21 01-16820/16 

//guen las firmas. 

JJJMDPETT1GIANI EDUÁRDO NESTOR de LAZZARI 

ANDO SORIA AN CARLOS HITTÉRS 

ogádo Inspector 
Servicios 

;'unsd^ohalas de la 
•/ríe de Justicia 


